家庭数                                                                      令和３年１０月２２日
保護者様

横浜市立東汲沢小学校

校 長  丹羽 正昇

ひぐみフェスタ２０２１だよりNo４

霜降の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとう

ございます。子どもたちは、毎日のように、演技の練習に励んでいます。

さて、ひぐみフェスタ２０２１の当日の持ち物と登下校の服装について、お知らせいたします。

１. 当日の持ち物について

  〇筆記用具（筆箱・下敷き） 〇水筒 〇汗拭きタオル 〇マスク３枚くらい（マスクを入れる袋）

  〇上着（トレーナー） 〇防寒着（チャック付きでよい）

  〇学級の担任から連絡があったもの

 ＊上着（トレーナー）は、チャック・ボタンのついているものはさけてください。

 ＊当日の気温によっては、防寒着（チャック付きでよい）を持たせてください。

上記の持ち物をナップザック等の背負えるものに入れて登校してください。入りきらない場合は、手

提げ袋などを使っていただいても構いません。

２. 登下校の服装について

登下校の服装は、体育着（赤白帽子も着用します）で行います。登下校の際は、体育着の名前が隠れ

るように上着を着用させてください。当日の気温によっては、その上から防寒着を着せて登校してくだ

さい。

３. 体育着の持ち帰りについて

体育着は２７日（水）までに一度持ち帰ります。体育着の名前が薄くなっていないか、赤白帽子のゴ

ムが伸びていないかなど、ご家庭でも確認をお願いいたします。ひぐみフェスタ２０２１の当日まで練

習がありますが、替えの体育着かＴシャツと半ズボン（運動しやすいもの）を持たせてください。

４. 雨天時における延期について

１０月３０日（土）の午前７時１０分までに、ひぐみフェスタ２０２１の実施の可否をマチコミ配信

でお知らせします。延期になった場合でも、当日は学習活動があります。その際の服装は私服とランド

セルで、登校をさせてください。

５. 学習活動について

前日の１０月２９日（金）に、学習道具（ノート・教科書など）を置いて下校します。雨天時の３０

日（土）の学習や１１月２日（火）の学習は、その学習道具で授業を行います。ご承知ください。